
č. j. 6182023

Základní škola a mateřská škola Veleň

Výroční zpráva o činnosti

za školní rok 2022/23

Vypracovala: Mgr. Věra Kouřilová – ředitelka školy

Podklady a zprávy o jednotlivých třídách a částech organizace dodali třídní učitelé, resp.
vedoucí ŠJ a ŠD.

Ve školním roce 2022/23 došlo stejně jako v dalších předchozích letech k nárůstu počtu
dětí a žáků - jejich počet byl opět rekordní. Na podzim roku 2022 byly otevřeny dvě nové třídy
mateřské školy jako přístavba k původní školce, čímž se celá mateřská škola sjednotila pod
jednou střechou. V základní škole byl největší novinkou školní klub založený pro žáky druhého
stupně. Rekordní počet zaměstnanců vyjel na studijní pobyt do zahraničí v rámci projektu
Erasmus. Po pandemii covidu a ubytování ukrajinských maminek ve škole na jaře 2022 byl
školní rok prvním celým a normálně dokončeným školním rokem v nové školní budově.



Klíčové body školního roku 2022/23

- další růst počtu žáků, byly zaplněny všechny kmenové učebny

- na podzim dokončena přístavba dvou tříd mateřské školy v areálu budovy Hlavní 160;
v měsících září a říjnu, kdy ještě byly dvě třídy MŠ ve staré školní budově, se provizorně
třetí ročníky učily v nové budově

- místo dělených hodiny byly upřednostněny hodiny tandemové výuky

- velmi kvalitní práce školního parlamentu a zapojení do celé řady akcí

- probíhající projekty Šablony III a plánování projektu Šablony IV.

- zintenzivnění týmové práce zaměstnanců ZŠ a MŠ Veleň, školení MIŠ (minimalizace
šikany) pro velkou část pedagogického sboru, výjezdní seminář pro všechny zájemce v
srpnu 2023 (kurz psychohygieny)

- lyžařský výcvik pro 1. stupeň, škola v přírodě pro 2. ročníky; z důvodu nedostatku
sněhu se neuskutečnil lyžařský výcvik pro 2. stupeň a z důvodu obsazenosti zájezdů se
nepodařilo realizovat plánovaný výjezd do Velké Británie

- uskutečnily se projektové a badatelské dny, kvalitní třídní výlety, vodácký výcvik 9.
třídy

- ukončení dvouletého vzdělávacího projektu Ředitel naživo pro vedení školy

- zapojení ředitelky do revize RVP, pokračující její činnost v rámci skupiny pro
financování v rámci MAS a nově předsedkyně řídícího výboru

- první rok fungování školního klubu

- účast žáků ve srovnávacích testech ČŠI

- kontrola ČŠI na jaře 2023

- projekt Erasmus +



Charakteristika školského zařízení

Kdybychom měli školu Veleň charakterizovat jedním stolem, bylo by to slovo RŮST.

ZŠ Veleň byla od svého založení málotřídní školou zajišťující prvostupňové vzdělání dětem z
obce Veleň-Mírovice. V důsledku výstavby nových domů v obci i v okolí se v posledních deseti letech
počet žáků téměř zdesetinásobil. Druhý, postupně naplňovaný stupeň, byl ve škole otevřen v září
2018. Tehdy rodiče 15 žáků pátého ročníku neměli, kam své děti umístit. Tak děti ve škole zůstaly, i
když v té době byl položen pouze základní kámen nové budovy a jedna třída se musela odstěhovat na
obecní úřad. Ve školním roce 2022/23 školu opustil druhý devátý ročník.

Zájem o umístění dítěte v ZŠ Veleň převyšuje možnosti školy a je třeba neustále komunikovat
a vysvětlovat situaci rodičům z okolních obcí. Současně je třeba rejstříkovou kapacitu obou budov i
kuchyně a výdejen nastavovat každým rokem tak, aby odpovídala potřebám obce a prostorovým
možnostem školy. Cílem je zajistit přijetí všech místních dětí, není ale žádoucí naplňování tříd na
maximum. Každoroční administrativa spojená s úpravou kapacity je pro vedení školy poměrně velkou
zátěží. I v tomto školním roce bylo nutné žádat o navýšení kapacit všech složek organizace pro
následující školní rok. Protože v pátém ročníku se ve školním roce 2022/23 vzdělávalo pouze 21 žáků,
z toho 2 odešli na osmileté gymnázium, jedna žákyně přešla do jiné základní školy a jeden žák a jedna
žákyně se odstěhovali, bylo možno přijmout do budoucího šestého ročníku všechny zájemce o přestup
s trvalým pobytem v obcích Sluhy a Brázdim. V následujícím školním roce ale bude situace složitější,
protože v současném pátém ročníku je žáků 28.

V ZŠ a MŠ Veleň působí mnoho výjimečných lidí a to na nejrůznějších pozicích – od učitelů,
přes asistentky a vychovatelky, po paní kuchařky a uklízečky. Tito lidé každodenně obětavě pomáhají
udržet a zdokonalovat chod dnes již poměrně velké organizace. Současně nedostatek zaměstnanců je
nejvíce limitujícím faktorem pro rozvoj ZŠ a MŠ Veleň. Přestože je dlouhodobě nedostatek pedagogů
v celém regionu, podařilo se na jaře 2023 zajistit kvalifikované pedagogy do budoucích prvních tříd a



aprobovaného učitele chemie. Pro rok 2023 Phmax školy nebyl zcela naplněn - zbylo neobsazených
23 hodin, což představovalo využití PHmax na 96 %. Ředitelka školy měla podané inzeráty, nabídku
práce zveřejňovala opakovaně na webových stránkách školy i facebooku, kontaktovala úřady práce. Z
jednání s řediteli v rámci Asociace ředitelů základních škol zjistila, že v podobné situaci je mnoho
základních škol - Phmax se nedaří stoprocentně využít vzhledem k nedostatku pedagogů.

V souvislosti s Phmax školy je třeba zmínit problematiku financování školní družiny,
konkrétně nefinancování družiny pro žáky z přípravné třídy od státu. Vzhledem k tomu, že ve školní
družině tvořili žáci přípravné třídy 23 % (tj. 28 žáků z celkových 120), není možné tyto děti rozdělit
do jednotlivých oddělení tak, aby nedošlo k navýšení úvazku pedagoga. U školní družiny tedy
překračujeme PHmax, čímž je škola na základě zákona ještě penalizována. Skutečný Ph družiny je
130, zatímco Phmax družiny je pouhých 119,6 hodin. Přepočteno na úvazky v roce 2023 nemá škola
od státu financováno cca 30 % jednoho úvazku vychovatelky školní družiny. Na tuto skutečnost
ředitelka školy dlouhodobě poukazuje, na podzim roku 2023 podala stížnost na MŠMT a do
školského výboru Poslanecké sněmovny PČR.

Základní škola a mateřská škola Veleň sídlí ve třech budovách. Předškolní výchova probíhá v
budově z r. 1953 (adresa Hlavní 160). Nejprve zde byla jedna třída a od roku 2013 dvě třídy
s kapacitou 50 dětí. Protože kapacita školky nebyla dostačující, byly postupně zřízeny další dvě třídy,
které byly umístěny na adrese Hlavní 46 poté, co se škola přestěhovala do nové budovy. Na podzim
roku 2022 byla dokončena přístavba dvou tříd na adresa Hlavní 160, každá s kapacitou 19 dětí.
Během školního roku tedy proběhlo stěhování dvou tříd MŠ z historické budovy do nově otevřených
tříd a následně se do prostor po mateřské škole v přízemí historické budovy přesunuly z prvního patra
do přízemí 1. ročníky a na jejich místa se vrátily ročníky třetí. Celé stěhování proběhlo během
několika dnů v měsíci říjnu a to bez omezení výuky v ZŠ.

Budova mateřské školy je zčásti přízemní, zčásti patrová, bezbariérová, světlá a poskytuje



příjemné prostory pro mateřskou školu. Unikátem, oblíbeným nejen mezi
dětmi, je tobogán vedoucí z třídy v prvním patře na školní zahradu. Ve
školním roce 2022/23 jsme uspěli v
grantovém programu na tvorbu
přírodních zahrad a získali částku 318
724,50 Kč, což bylo 85 %
předpokládaných nákladů. Během letních
měsíců byla úprava zahrady realizována.
Cílem projektu bylo vytvoření kvalitního
prostředí pro venkovní výuku se
zaměřením na environmentální výuku.
Projekt přírodní zahrady byl realizován

prostřednictvím firem 3Lstudio (administrace projektu) a Ing.
Michaelou Kosovou (realizace zahrady).

Druhým odděleným pracovištěm je původní školní budova z
roku 1901 (Hlavní 46). Citlivě opravena a modernizována se zachováním historických prvků má nyní
neopakovatelný půvab a kouzlo. Na začátku školního roku 2022/23 zde byly dvě třídy mateřské školy,
každá s kapacitou 18 dětí, dva první ročníky a dvě přípravné třídy. Po dokončení přístavby dvou
nových tříd MŠ se první ročníky přesunuly na místo mateřské školy do přízemí budovy, do prvního
patra se vrátily třídy, které tam byly již dříve (třetí ročníky) a v podkroví zůstaly nezměněny dvě
přípravné třídy. Prostředí, které se podařilo vytvořit - rodinnou atmosféru, bez zvonění, s velmi
úzkými vazbami mezi dětmi a jejich učiteli, vysoce hodnotila na jaře 2023 Česká školní inspekce.

Část pedagogického týmu historické budovy

Třetí budovou je nová škola (adresa Hlavní 500). Byla slavnostně
otevřena na jaře 2019. Jedná se o moderní, prostornou, světlou
budovu, krásně barevně řešenou, bezbariérovou, vhodnou
k inkluzivnímu vzdělávání. Stavba byla realizována a financována
pod záštitou zastupitelstva obce Veleň-Mírovice. Vybavení
interiéru, barevné řešení atd. bylo volbou vedení a pedagogů ZŠ.
Na podzim 2019 získala budova ocenění v soutěži jako
nejkrásnější stavba Středočeského kraje.



V nové škole je jedenáct učeben různé velikosti (včetně laboratoře a multimediální učebny),
vývařovna s jídelnou, moderní tělocvična včetně šaten, venkovní sportoviště, zahrada s možností
venkovní výuky, dostatečně prostorné jsou chodby i zázemí pro pedagogický sbor. Ve škole je kvalitní
žákovská knihovna čítající přes 1500 pečlivě vybraných knih. Každá třída je vybavena interaktivní
tabulí a dataprojektorem. Moderním tělocvičným nářadím je vybavena tělocvična i obě školní hřiště.
Na zahradě byly vytvořeny záhony, učebna pod širým nebem a postaveno iglú.

Po počáteční euforii z přestěhování do nových školních prostor, které všem přišly obrovské
při přechodu z historické budovy, se v roce 2021/22 objevily první nedostatky. Prostory školy byly
zcela zaplněny a chybí místo pro volně přístupnou knihovnu pro žáky, pro cvičnou kuchyňku a dílny.
Během školního roku bylo rozhodnuto o přestavbě prostoru školníka na dílny - byly zakoupeny
dílenské stoly pro zahájení výuky od školního roku 2023/24. Prosklený a velmi teplý prostor
schodiště začínáme využívat jako malou zimní zahradu - urodily se první citróny. Pro školní rok
2024/25 nebudou mít prostory ZŠ a MŠ Veleň dostatečnou kapacitu pro zajištění výuky.

Vánoční párty a pasování na čtenáře



Název školy, sídlo

Základní škola a mateřská škola Veleň

Hlavní 46

250 63 Veleň

Nová školní budova: Hlavní 500

Mateřská škola: Hlavní 160

● Zřizovatel, adresa zřizovatele

Obec Veleň-Mírovice, Hlavní 160

250 63 Veleň

● Právní forma školy:

právní subjekt – od 1. 1. 2003

● Vedení školy: Mgr. Věra Kouřilová – ředitelka školy (od 1. 7. 2013)

● Kontakt na zařízení

tel. 283931292 (Hlavní 46), 313105655 (Hlavní 500), 283931279 (Hlavní 160)

e-mail zs.velen@post.cz, web. www.zsvelen.cz

datová schránka: p2nmtwg

● Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600052095

Školská rada: Mgr. Jana Nováková (učitelka), Ing. Lukáš Kohut (zástupce obce), Petra
Bendová (zástupce rodičů).  Rada školy byla zřízena k 1. 1. 2006.

● Součástí školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity pro rok 2022/23:

základní škola 233 žáků

šk. družina 130 žáků

šk. jídelna 345 stravovaných

šk. výdejna v ZŠ (46) 97 stravovaných

přípravná třída 2 třídy

mateřská škola 89 dětí

mailto:zs.drevcice@seznam.cz
http://www.zsvelen.cz


● Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, k 30. 9. resp. 31. 10. 2022:

Součást organizace Počty dětí /žáků Z toho dívek

MŠ 86 42

ZŠ – přípravná třída 29 15

ZŠ - první stupeň 160 81

ZŠ - druhý stupeň 112 53

ZŠ CELKEM 301 149

ŠD 120 62

ŠK 49 24

Ve školním roce 2022/23 jsme v základní škole (bez přípravné třídy) vzdělávali 37 žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami (z toho 28 žáků se zdravotním postižením dle § 16 odst. 9 ŠZ).
Sedm žáků či žákyní mělo individuální vzdělávací plán. Žádný žák či žákyně nebyl diagnostikován
jako nadaný či mimořádně nadaný školským poradenským zařízením, v rámci pedagogických rad
jsme vnímali možné nadání alespoň na některé předměty u sedmi žáků. K 30. září jsme v ZŠ (bez
přípravné třídy) vzdělávali 15 žáků s jiným než českým státním občanstvím (9x Ukrajina, 1x Vietnam,
3x Slovensko, 1x Rumunsko, 1x Kazachstán).

Pro školní rok 2023/24 je nutné zlepšit evidenci osob s odlišným mateřským jazykem. Jako
OMJ jsou vedeny všechny děti či žáci, u kterých se doma v rodině hovoří i jiným než českým
jazykem. V rámci pedagogických rad jsme narazili na problém, že u některých dětí či žáků, kde rodiče
běžně při kontaktu se školou hovoří česky, vlastně nevíme, jak situace vypadá doma. Samotné české
občanství dítěte není zárukou, že doma hovoří pouze česky. Všechny třídní učitelky byly vyzvány, aby
zjistily, které děti či žáci jsou osobami s OMJ.

Školní vzdělávací program školy a preventivní program

MŠ pracuje podle školního vzdělávacího programu s názvem Veselá školka. Cílem je zajistit
všestranný rozvoj osobnosti dítěte s přihlédnutím k individuálním možnostem jednotlivých dětí.



Každá třída má vypracován svůj třídní vzdělávací program, který je v souladu se ŠVP. Ve školním
roce 2022/23 bylo nutné ŠVP MŠ upravit na základě podnětu ČŠI. V budoucnu bude nutné řešit
otázku smíšených nebo věkově oddělených tříd. Tradicí MŠ jsou věkově smíšené třídy; tato tradice
sahá do doby, kdy ve Veleni byla jen jedna třída. Věkově smíšená třída přináší výhody ve formě
spolupráce mladších a starších dětí, současně ale klade větší nároky na pedagogy vzhledem k nutnosti
diverzifikovat výuku a cíle výuky pro jednotlivé věkové kategorie. Tato otázka bude řešena v průběhu
tohoto školního roku. Všechny třídy spolu úzce spolupracují - kulturní, vzdělávací a zábavné akce
probíhají společně. Klíčovým úkolem zaměstnanců MŠ bylo sladění kolektivu a fungování v týmu
nyní osmi pedagogických pracovníků.

Školka nabízí doprovodné zájmové činnosti - hru na flétnu, keramiku, cvičení Tai-chi a jógy.
Tento program, kromě keramiky, je zařazován pravidelně jednou týdně pro všechny děti, flétna pro
předškoláky. Keramická dílna je využívána několikrát do roka. Tradičně je také zařazován plavecký
výcvik v Neratovicích a dlouhodobé je zapojení do projektu Celé Česko čte dětem. Novinkou roku
2022/23 bylo zapojení do sportovního projektu Se Sokolem do života a pravidelné využívání školní
tělocvičny mateřskou školou. Mateřská a základní škola jsou úzce propojeny.

Mateřská škola na akci školy

Ve školním roce 2022/23 probíhalo ve školce cvičení zajištěné externím lektorem (placený
kroužek). Jednalo se o tanečky pro předškolní dívky. Vzhledem k nespokojenosti se způsobem vedení
kroužku, zejm. s pozdními příchody lektorů, nebyla pro následující školní rok spolupráce obnovena.

Jedním ze specifik ZŠ a MŠ Veleň je existence přípravné třídy, resp. tříd, existující již čtvrtým
rokem. Přípravná třída má svůj ŠVP oddělený od ŠVP základní školy. Důvodem pro vytvoření
samostatného ŠVP je skutečnost, že ŠVP tvoříme v systému ČŠI INSPIS, který kolonku pro
přípravnou třídu nemá. Přípravná třída není součástí prvního stupně škol. Ve školním roce 2022/23
přípravné třídy navštěvovalo 29 žáků, což je téměř maximální možný počet. Cílem přípravné třídy
bylo rozvíjení dětí ve všech oblastech a přihlížení k individuálním potřebám dětí. Výchovný a
vzdělávací program byl rozpracován do okruhů učiva:

● vytváření kulturně sociálních a hygienických návyků
● rozumová výchova
● hudební výchova
● výtvarná výchova
● pracovní výchova
● tělesná výchova



Přípravná třída rozvíjela grafomotoriku dětí podle stimulačního programu „MAXÍK“. Cílem těchto
stimulačních cvičení nebyla redukce projevů, ale změna podmínek, za kterých může dítě podávat lepší
výkon. Nabízena byla zájmovou činnost - hra na flétnu. Dále se žáci zúčastnili plaveckého výcviku
v Neratovicích stejně jako předškoláci v mateřské škole. Přípravná třída úzce spolupracovala s
Ekocentrem Kbely, které děti navštívily 8x.

Některé informace k projektům přípravné třídy zde:

ZÁŘÍ

● Začátek plaveckého kurzu (2.9.2022)
● Začátek hry na flétnu (14.9.2022)
● Exkurze EKOCENTRUM KBELY – program „O Ječmínkovi“ (26.9.2022)

ŘÍJEN

● Exkurze EKOCENTRUM KBELY – program „Čtvero ročních období“ (10.10.2022)
● Exkurze EKOCENTRUM KBELY – program „Indiáni“ (31.10.2022)

LISTOPAD

● Halloweenský den (1.11.2022)

PROSINEC

● Ježíškova dílnička EKOCENTRUM KBELY (7.12.2022)
● Vánoční představení dětí a tvoření s rodiči (7.12.2022)
● DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ (14.12.2022, 19.12.2022)
● Návštěva MIKULÁŠE, ANDĚLA A ČERTA
● Vánoční besídka se třídou (22.12.2022)

ÚNOR

● Masopustní průvod obcí Veleň (21.2.2023)

BŘEZEN

● EKOCENTRUM KBELY – program „ Heboučké ovečky“ (20.3.2023, 21.3.2023)
● Ukliďme Česko – (31.3.2023)

DUBEN

● Velikonoční tvoření EKOCENTRUM KBELY (3.4.2023, 4.3.2023)
● Spalovna Malešice (19.4.2023)
● Čarodějnická stezka s úkoly (28.4.2023)

KVĚTEN

● Hvězdárna (3.5.2023, 4.5.2023)
● Exkurze EKOCENTRUM KBELY – program „Pilné včeličky“ (9.5.2023, 10.5.2023)
● Exkurze EKOCENTRUM KBELY – program „zvířátka na farmě“ (15.5.2023, 16.5.2023)
● Fotografování (18.5.2023)



ČERVEN

● ZOO Praha (1.6.2023)
● Noc s předškoláky ve škole (8.6.2023 – 9.6.2023)
● Rozloučení s předškoláky a zahradní slavnost (14.6.2023)
● Miškovice pěší výlet na farmu (19.6.2023)

V tomto školním roce bylo zapotřebí vyvinout větší individuální úsilí k dětem s OMJ a
k dětem, které měly specifické potřeby. Do budoucna by bylo určitě zapotřebí přemýšlet o skladbě
přípravné třídy, o počtu dětí a o možnostech potřebného prostoru. V tomto roce bylo náročnější vést a
rozvíjet přípravnou třídu než v předešlém školním roce.

Všem žákům přípravné třídy byla vystavena Zpráva o průběhu přípravy dítěte v přípravné
třídě, která byla předána rodičům. Přípravná třída byla vyhodnocena jako velice přínosná pro žáky
v předškolní přípravě.

Poměrně výrazným problémem školního roku 2022/23 byl nezájem rodičů o přípravnou třídu
pro následující školní rok. Přestože přípravná třída se ukazuje jako naprosto ideální stupeň mezi
mateřskou a základní školou, žákům je věnována individuální péče, probíhá program Maxík, zajímavé
alternativy představuje školní družina atd., rodičům se vyloženě nechce opouštět mateřskou školu.
Jedním z důvodů je větší počet volných dnů ve škole. Bez přípravné třídy ale nelze zajistit předškolní
vzdělání v MŠ Veleň; kapacita školky je i po přístavbě dvou tříd nedostatečná. Rodičům bylo proto
slíbeno, že v následujícím školním roce bude zajištěn provoz třídy ve stejném rozsahu jako je v MŠ.
Pro základní školu je ale toto řešení poměrně velku komplikalcí, jak ukazuje počátek nového školního
roku.

Přípravná třída v Ekocentru Kbely

Školní vzdělávací program základní školy je nazván Škola pro 3. tisíciletí. Spolu se školním
řádem je základním a živým dokumentem školy.

Po zaplnění druhého stupně byl školní rok 2022/23 teprve druhým rokem, kdy byl celý školní
vzdělávací program odučena splněn. Vzhledem k tomu, že ŠVP pro druhý stupeň vznikal v době, kdy
škola nebyla naplněna jak ze strany žáků tak ze strany pedagogů, je třeba, aby učitelé měli dostatek
času na proučení celé látky. Musí si doslova osahat, jak fungují mezipředmětové vztahy, jakým
způsobem v rámci jednotlivých předmětů dokáží klást důraz na rozvoj klíčových kompetencí žáků.
ŠVP je sepsaný v systému INSPIS, je uzamčený, ale současně je v INSPISU otevřena k úpravám
druhá verze, do které mohou vyučují zasahovat a provádět opravy. ŠVP ve školním roce 2022/23 byl



odučen dle plánu, mírně pozadu zůstala dle informací pedagogů výuka pouze v některých skupinách
angličtiny z důvodu delšího opakování a jedno téma dějepisné bylo přesunuto do dalšího ročníku.

Pro vytvoření kvalitního ŠVP je nezbytné, aby význam tohoto dokumentu chápali všichni
pedagogové. Velkým přínosem v tomto směru bylo absolvování vzdělávacího programu Ředitel
naživo vedením školy a následně tvorba vize školy. V posledních dvou letech se tým pedagogů častěji
setkával a společně tvořil vizi i školní vzdělávací program. Je nezbytné, aby probíhaly aktivity,
kterých se bude účastnit celý tým. Pro účely společného vzdělávání by ředitelka školy ráda využívala
ředitelské volno, což se ale nesetkává s pochopením rodičů. Proto ve školním roce 2022/23 proběhlo
společné vzdělávání o třech víkendech.

Stejně jako v roce předchozím i v roce 2022/23 byly klíčovými pojmy CÍL a výstupy RVP.
Učitelé byli vedeni k tomu, aby opakovaně studovali výstupy RVP a kladli si otázku, zda téma, které
zařazují do výuky, neučí jen proto, že je v učebnici. U každé metody či formy práce, kterou během
výuky volí, aby se ptali, co je cílem a jak zhodnotí, zda ho bylo dosaženo. Novým slovem ve slovníku
pedagogů se stal DOPAD. Tvorba vize se během školního roku neposunula - text vize zůstal
nezměněn. Škola vlídná, přátelská, bezpečná. Škola, ve které jsou děti rády a užívají si proces
vzdělávání. Společně bádají, pracují a zkoumají svět, jsou hrdé na svou školu, chrání její
majetek a pečují o její dobré jméno. Škola spolupracující s rodiči a obcí.

Minimální preventivní program byl pro daný škol aktualizován, stejně jako v jiné školní roky.
Část preventivních programů byla nově financována z rozpočtu SRPŠ. Za největší akci v rámci
prevence lze považovat školení MIŠ - minimalizace šikany. Konalo se ve třech víkendech a bylo
určeno velké části pedagogického sboru. Vzhledem ke změně posledního termínu sice nemohli
všichni účastníci školení dokončit, nicméně všichni se dozvěděli o významu prevenci šikany, jak ji
rozpozat, jak postupovat při jejím řešení. V rámci řešení chování žáků došlo ve školním roce pod
vedením školní metodičky prevence ke zlepšení práce se smlouvou pro žáky; postup řešení
opakujících se kázeňských problémů či nevhodného chování za pomoci smlouvy byl pevně zakotven
ve školním řádu a pedagogové si postupně osvojují, jak postupovat. Smlouva, jako nástroj pro řešení
nevhodného chování žáků, se nám osvědčuje.

Školní metodička prevence, kterou je paní zástupkyně Mgr. et Mgr. Kateřina Čermáková,
vypracovala směrnici školského poradenského zařízení, které tvoří ona a výchovná poradkyně, dále
Školní program proti šikanování, Preventivní strategii školy, Program proti školní neúspěšnosti a
postup pro řešení rizikového chování. Personálně byla pozice výchovné poradkyně obměněna. Od
nového školního roku je výchovnou poradkyní paní Mgr. Olga Nováková.

Nabídka zájmových kroužků

Ve školním roce 2022/23 byly v nabídce ZŠ již stabilní kroužky realizované pedagogy školy:
judo, hra na kytaru, angličtina pro 2. ročník. Na rozdíl od předchozího roku nebyl mezi žáky zájem o
angličtinu pro pokročilé jako přípravu na mezinárodní zkoušky. Během roku byl otevřen kroužek
Hobby-horse, což je ale kroužek, který svou náplní neodpovídá vizi a prioritám školy. Nicméně malé
holčičky nadšeně se svými dřevěnými koníky skáčou přes překážky. Dále byly realizovány kroužky
„spolupracující“, tj. kroužky, jejichž lektoři jsou se školou v pravidelném kontaktu a organizují pro
žáky akce nad rámec pravidelné aktivity: florbal, gymnastika a tanečky. Tanečky probíhaly i v MŠ. Po
páté hodině je tělocvična pronajímána zájemcům a veřejnosti; probíhaly tam další sportovní kroužky.
V létě škola zorganizovala 5 týdenních turnusů příměstského tábora. Vedení ZŠ Veleň se domluvilo s



vedením ZUŠ Folklorika, na jaře 2023 proběhly talentové zkouška a od nového školního roku v
prostorách školy působí i ZUŠ.

Údaje o pracovnících školy

V základní škole působilo v roce 2022/23 dvacet tři pedagogů (čtyři muži). Přepočteno na
plně zaměstnané se jednalo 20,6 úvazků. Na škole působili školní metodik prevence, výchovný
poradce a metodik ICT. Využívali jsme sdíleného logopeda, psychologa a speciálního pedagoga
(sdíleno v rámci MAS). Využili jsme změnu zákona a dvěma ženám byla již druhým rokem snížena
přímá pedagogická povinnost jakožto zástupkyním ředitele. Jedná se o pozici koordinátorky
zahraničních akcí a projektů a pozici vedoucí školního parlamentu. Snížení úvazku ženám umožní
věnovat se těmto aktivitám naplno. Vedení školy ukončilo dvouletý studijní program Ředitel naživo.
Na počátku školního roku působilo v základní škole 8 asistentek pedagoga s celkovým úvazkem 5,65
hodin. Na jaře přibyla ještě jedna paní asistentka do přípravné třídy.

Školní družina

základní údaje:
Budova počet

oddělení
počet
vychovatelů

přepočteno
na plně. z.

zapsaní žáci hodiny
provozu

Hlavní 46 3 3 2,7 72 78
Hlavní 500 2 2 2 48 52

Školní klub se teprve rozjížděl a hledal si konkrétní náplň své práce. Po období určitého
chaosu, kdy si žáci užívali možnosti využívat školu po celé odpoledne, se podařilo stanovit rozvrh pro
jednotlivé aktivity a hlavně omezit počet současně využívaných prostor školy. Klub je otevřen každý
den po vyučování do 17 hodin, v pátek do 15 hodin. V minulém školním roce do klubu docházelo 50
žáků, o které se staraly dvě vychovatelky, každá s úvazkem 0,25.

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/23

V ZŠ a MŠ Veleň byli čtyři provozní zaměstnanci na plný úvazek (dvě uklízečky, školník a
vedoucí školní jídelny), dále zde byli dva provozní zaměstnanci na částečný úvazek (hospodářka a
asistentka), paní uklízečka na částečný úvazek v budově Hlavní 160 a paní uklízečka na částečný
úvazek v budově Hlavní 46. V jídelně pracovalo šest kuchařek s celkovým úvazkem 5,2. O mzdy a
účetnictví organizace se staraly dvě externí účetní, v lednu pak práci účetní převzala paní Alena
Pípalová, do té doby asistentka ředitelky školy.

Údaje o přijímacím řízení do MŠ a zápisu k povinné školní docházce

Zápis k povinné školní docházce proběhl 12. dubna 2023 standardní formou. Přihlášeno bylo
56 dětí, z toho 8 po odkladu. 49 dětí bylo z obcí Veleň a Mírovice, tj. z našeho spádového obvodu. 42
dětí bylo zapsáno od 1. 9. 2023, šesti dětem bylo zahájení školní docházky odloženo o rok. Všechny
žádosti měly předepsané náležitosti. Nebylo vyhověno osmi žádostem o přijetí, z toho v jednom
případě se jednalo o dítě ze spádového obvodu, kde ale došlo ke změně trvalého bydliště. Vzhledem k
tomu, že na základní školu se dlouhodobě obrací mnoho rodičů se zájmem o přijetí dítěte, jedním z
úkolů vedení školy je opakované informování a vysvětlování rodičům, že kapacita školy neumožňuje
přijmout všechny zájemce. Současně musí vedení školy maximálně přesně nastavit rejstříkovou



kapacitu školy tak, aby přijetí dětí místních bylo zajištěno, současně aby třídy nebyly naplněny dětmi
cizími; plné třídy nejsou žádoucí vzhledem ke kvalitě výuky. Rejstříkovou kapacitu se podařilo
optimálně nastavit.

Z páté třídy jeden žák a jedna žákyně odešli na osmileté gymnázium, jedna žákyně přešla na
školu se zaměřením některých tříd, jeden žák a jedna žákyně se odstěhovali. Do šesté třídy bylo
přijato šest dětí z obcí Sluhy a Brázdim, čímž jsme vyhověli všem žádostem o přijetí žáků s trvalým
pobytem v těchto obcích. Počet žáků v šestém ročníku je 22.

K zápisu do MŠ, který proběhl 10. května 2023, škola obdržela přihlášky 43 dětí, přijato bylo
36 dětí, všechny z obcí Veleň, Mírovice. Vedení školy se dlouhodobě daří komunikovat s rodiči před
zápisem tak, že nedochází k podání žádostí velkého počtu dětí mladších tří let, jejichž přijetí je
vzhledem ke kapacitním možnostem školky vyloučeno. Na jaře 2023 to byly pouze 3 přihlášky.
Nevzniká tak zbytečná administrativní zátěž pro školu. Podařilo se zajistit přijetí všech místních dětí,
které do konce srpna 2023 dovršily třetí rok. Přijetí všech tříletých dětí je umožněno díky přípravným
třídám, do kterých se přesouvají děti v posledním roce předškolní přípravy a děti s odkladem zahájení
povinné školní docházky. Přijetí dětí do přípravné třídy a zájem rodičů je komplikován nutností mít
doporučení školského poradenského zařízení. Protože v tomto ohledu byla poměrně problematická
spolupráce s PPP pro Prahu -východ, dojednali jsme bližší spolupráci s SPC Brandýs. Pro následující
školní rok máme předběžně domluvenou návštěvu speciálního pedagoga z SPC přímo ve Veleni, čímž
by se podání žádosti a vyšetření dětí značně usnadnilo.



Údaje o výsledcích vzdělávání žáků





















Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních
pracovníků školy

Vedení školy

Ředitel naživo

Zahraniční stáž Holandsko

Dm evidence

Metodik prevence

Dokumentace metodika prevence

Internetoví úžasňáci

Strategie vyšetřování šikany

Konference metodiků prevence

Pedagogové ZŠ

MIŠ

Erasmus

Avatar

Jazykové kurzy

Cambridge Day Online - Secondary Day

Penny Ur - Teaching a mixed-ability class

Daniel Vincent - Collaboration and project work with teens

Prevence a vztahy

Bezpečné klima ve třídě

Možnosti práce s dětmi a dospívajícími s rizikovým chováním

webinář o dětské agresivitě

Oborové vzdělávání

Jak vyučovat o holocaustu II.

Hudba jako nástroj vzdělávání (MŠ)

Maluj, jako podzim

webinář-artikulace na zobcové flétny

webinář-jak na slovní hodnocení

Jaro s polytechnikou - minikurz



Diagnostika a vzdělávání ŠPP

Percepčně motorické fce

Začleňování žáků s OMJ

Webinář - Nastartuj diagnostiku

Pedagogové MŠ

Hudba jako nástroj vzdělávání

Nastartuj diagnostiku

webinář - Předškolní pedagogika

Sdílna - Pohybové dovednosti

Rozvoj řečových schopností u předškoláků

Socioemoční učení v MŠ

Sdílna - Ochrana osobnosti učitelky MŠ

Údaje o aktivitách a prezentování školy na veřejnosti

Škola i školka se tradičně zapojují do dění v obci. Velkým tahounem společenských aktivit se
ukazuje školní parlament. Stejně jako v roce minulém jsme prošli obcí v rámci masopustního průvodu
a v rámci akce Ukliďme Česko. Konaly se opakovaně dny otevřených dveří, zejména zaměřené na
přípravnou třídu. Na obou budovách školy se konalo několik akcí za účasti rodičů (např. předvánoční
setkání), v MŠ se konaly besídky před Vánoci a loučení s předškoláky. To proběhlo i v přípravné
třídě. Dalšími společenskými akcemi, kde se zúčastnili rodiče, byla třídní setkání různých typů (např.
stanování na zahradě, loučení s pátou třídou atd.) Děti z MŠ vytváření tradičně kulturní program v
rámci vítání nových občánků. V základní škole vyrábíme vánoční přáníčka, mj. pro místní seniory,
pořádáme sbírku pro Klokánek, snažíme se zapojit rodiče do akce Vánoční strom splněných přání.
Máme svůj stánek na místních trzích několikrát do roka, děti vystupují na oslavě MDD. Akcí se
zapojením veřejnosti máme mnoho.

ZŠ i MŠ nadále provozuje školní web. Jeho modernizaci již několik let brání jiné priority a v
posledních letech i nedostatek financí - částka se pohybuje přes 30 tis. Kč. V uplynulém školním roce
k modernizaci webu nedošlo; je připravována na zimu 2023/24. Informace o akcích školy jsou
zveřejňovány na školním FB, vysokou sledovanost má FB školní družiny. Vedení školy i v tomto roce
přispívalo do všech čísel místních novin. Třídní schůzky se konaly na počátku každého pololetí, ve
čtvrtletích pak konzultační hodiny. Část pedagogů vede konzultační hodiny za přítomnosti žáků, část
bez nich. Důležitým úkolem školního roku bylo vyhodnotit klady a zápory jednotlivých variant.
Ukázalo se, že přítomnost žáka je důležitá zejméně na prvním stupni. Pro následující školní rok
vedení školy rozhodlo o tom, že konzultační hodiny na prvním stupni se budou konat vždy za
přítomnosti žáka, na druhém stupni tehdy, bude-li třeba řešit problém či nejasnost.

Novinkou školního roku byly akce nazvané Rodičovská kavárna aneb s ředitelkou na pivo.
Konaly se 3x do roka v podkroví obecního úřadu a tématem bylo stravování, družina a mateřská
škola. Největší zájem byl o setkání první s tématem stravování, ale je možné, že nižší účast na jaře



byla dána i pěkným letním počasím.

Plán školního roku 2022/23 v základní škole

Jedním z klíčových bodů školního roku byla účast školy v projektu Erasmus+, dále
samozřejmě veškeré aktivity spojené s výukou, plněním školního vzdělávacího plánu, rozvíjením
klíčových kompetencí žáků, ale i aktivity přibližující školu veřejnosti. (text Erasmus V. Štefanová)

V předchozím školním roce jsme se svým
projektem „Jazyky jako vstupenka do
Evropy“ uspěli s žádostí o grant Erasmus+,
díky kterému mělo 23 našich zaměstnanců
možnost vyjet na týdenní jazykový kurz do
zahraničí. Většina vyrazila v letošním
červenci. Zúčastnili se pedagogičtí i
nepedagogičtí pracovníci od školky po druhý
stupeň, 22 z nich si vybralo kurz angličtiny, 1
španělštinu. Nejvíce z nás vycestovalo do
Irska, dále pak do Španělska, Itálie, na Island
a na Maltu. Dopoledne všichni trávili
intenzivním studiem, odpoledne je pak

čekaly individuální hodiny, organizované výlety či volný čas, který byl využit naplno seznamováním
s místní kulturou i přírodou. Měli jsme také možnost seznámit se se zahraničními kolegy a navázat s
nimi spolupráci. To bylo i cílem našeho projektu – zlepšit své jazykové schopnosti tak, abychom se v
dalších letech mohli účastnit mezinárodních projektů i s našimi žáky, kteří jsou na tom s angličtinou
díky moderním výukovým metodám lépe než mnozí z nás. Zájem o spolupráci s naší školou projevili

kolegové ze škol v Polsku, Slovinsku, Španělsku a
Francii. Kolegové
ze Španělska na
podzim 2022
přijeli do Veleně,
abychom společně
připravili další
projekt v
programu
Erasmus+. Žádost
jsme podali, ale
skončili na 42.

místě “pod čarou” jako náhradníci. Naši kolegové ze Španělska



skončili jako náhradníci až ve 3. stovce. Plánovaný projekt se tedy v tomto školním roce neuskuteční -
je třeba opravit nedostatky v žádosti. Ale kolegyně z Polska mají zájem o spolupráci v rámci dotace
Visegradské skupiny - toto připravujeme v době vzniku výroční zprávy.

Naši zaměstnanci ve vzdělávacích skupinách Erasmus+

Návštěva španělských pedagogů z IES
San Antonio, Bollullos par del Condado, ve
Veleni byla v rámci jejich stínování jako
součást projektu Erasmus+. Zajímali se
zejména o systém českého školství, řízení školy
a inkluzi. Zajímali se o to, jakým způsobem
jsou poskytovány podpory žákům se
speciálními vzdělávacími potřebami. O
stínování bychom měli zájem i my v
zahraničních školách a do našich dalších
projektů jsme zadali jako jednu z priorit. Další
novinkou školního roku je zapojení do
programu ISIC - pro zájemce vydáváme
průkazy ISIC Scholar, ITIC a Alive. Program, do kterého se nezapojíme, je Zdravá škola; vedoucí
školní jídelny prozkoumala podmínky zapojení do programu a zjistila, že pro naši školu by zapojení
znamenalo zbytečné omezení (např. výpověď některým prověřeným dodavatelům potravin), současně
ale mnoho doporučení pro zdravou školní jídelnu již nyní zcela samozřejmě dodržujeme.

Pro druhý stupeň byly stěžejními akcemi podzimní projektové dny a jarní badatelské dny.
Začátek
akce

Konec
akce Název akce Informace o akci

01.09.202
2

01.09.202
2 Zahájení školního roku Zahájení školního roku v ZŠ

02.09.202
2

02.09.202
2 Třídnické hodiny Všechny ročníky ZŠ

05.09.202
2

07.09.202
2 Seznamovací kurz ( adapťák ) 6. třída - výlet

09.09.202
2

09.09.202
2 Třídnický/adaptační den

7. třída - tmelení kolektivu, vyřešení třídnické
samosprávy, volba kapitána



16.09.202
2

16.09.202
2 Veletrh technického vzdělávání 8. a 9. třída - v rámci kariérového poradenství

22.09.202
2

22.09.202
2 Kariérové poradenství 9. třída

26.09.202
2

26.09.202
2

O Ječmínkovi - EKOCENTRUM
PRALES Lesů hl.m.Prahy

Přípravná třída - Vzdělávací program pro
předškoláky v rámci tematického bloku - POSVÍCENÍ.

29.09.202
2

29.09.202
2 SOU Spolana 9. třída - exkurze v rámci kariérového poradenství

29.09.202
2

29.09.202
2 Exkurze a výlety Všechny ročníky ZŠ

29.09.202
2

29.09.202
2 IQLANDIA LIBEREC 5. třída

29.09.202
2

29.09.202
2 Prales Kbely - Ovce 2. třída - projektový den

29.09.202
2

29.09.202
2 Literárně-historická exkurze 8. třída

30.09.202
2

30.09.202
2 Pěší túra do čakovického parku 5. třída

30.09.202
2

30.09.202
2 Exkurze - Anežský klášter 7. třída - program o středověkých legendách

30.09.202
2

30.09.202
2 Po stopě - NG, Veletržní palác 8. třída

30.09.202
2

30.09.202
2 Ctěnický háj 2. třída - projektový den

30.09.202
2

30.09.202
2

Exkurze do Národního muzea -
dějepisno-výtvarná 9. třída

06.10.202
2

06.10.202
2 Kariérové poradenství 8. třída

10.10.202
2

10.10.202
2

Čtvero ročních období -
Ekocentrum Prales Lesů
hl.m.Prahy

Přípravná třída - Tvoření věcí z toho, co nám dané
roční období nabídne.

24.10.202
2

24.10.202
2

Jenštejn - cesta za Janem
Lucemburským 5. třída

24.10.202
2

24.10.202
2 Geologická stezka v ZOO Trója 9. třída

24.10.202
2

24.10.202
2

Projektový den - Útulek Praha
Troja 3.A a 3.B

24.10.202
2

24.10.202
2

7. třída - Dějepisná exkurze na
Vyšehrad

7. třída - Exkurze je zaměřena na románský sloh a
nejranější historii našeho státu.

24.10.202
2

24.10.202
2

Divadlo PONEC - Tanec a fyzika
(6.třída) 6. třída

24.10.202
2

24.10.202
2 Projektový den 2. třída - Podskalí Vinoř, Satalická Bažantnice

24.10.202
2

24.10.202
2 Měšice: zámecký park 1.A a 1.B

24.10.202
2

24.10.202
2 Pražský hrad

4. třída - Návštěva Pražského hradu jako dominanty
naší vlasti

25.10.202
2

25.10.202
2 Prales Kbely - Ekofarma 5. třída

25.10.202
2

25.10.202
2 Barokní exkurze po Praze

8. třída - Exkurze je zaměřena na téma baroko,
absolvujeme vycházku po pražských barokních
památkách a vzdělávací program Národní galerie
Hledání baroka ve Schwarzenberském paláci.

25.10.202
2

25.10.202
2

Divadelní představení Emil čili o
Háchovi 9. třída - divadlo D21



25.10.202
2

25.10.202
2 Sportovní den 3.A a 3.B

25.10.202
2

25.10.202
2 Projektový den 2. třída - letecké muzeum Kbely

25.10.202
2

25.10.202
2 Národní muzeum 4. třída - exkurze minerálů

25.10.202
2

25.10.202
2 Etologické pozorování zvířat Vybrané třídy 2. stupně ZŠ

26.10.202
2

27.10.202
2 Podzimní prázdniny Všechny ročníky ZŠ

31.10.202
2

31.10.202
2 Indiáni - po stopách INDIÁNŮ Přípravná třída

18.11.202
2

18.11.202
2 Ředitelské volno Všechny ročníky ZŠ

24.11.202
2

24.11.202
2 Schola Pragensis 2022 8. a 9. třída - Kariérové poradenství

28.11.202
2

28.11.202
2 Divadlo Gong 2. třída - Kocour Modroočko

28.11.202
2

28.11.202
2

Divadlo Gong Dobrodružství
kocoura Modroočka 1.A a 1.B - divadlo

30.11.202
2

30.11.202
2 Divadlo - Kapesní povídky 8. třída

07.12.202
2

07.12.202
2

Ježíškova dílnička - EKOCENTRUM
Prales Lesů hl.m.Prahy Přípravná třída

07.12.202
2

07.12.202
2 Gastroden SOU a SOŠ Čakovice 9. a 8. třída - Kariérové poradenství

12.12.202
2

12.12.202
2 Divadlo D 21 Betlémská hvězda 4. a 5. třída

14.12.202
2

14.12.202
2 Přerov nad Labem - školní výlet 1.A a 1.B

19.12.202
2

19.12.202
2 Divadlo D 21 - Betlém 3.A a 3.B

19.12.202
2

19.12.202
2

Výstava na chvalské zámku Sladké
vánoce 2. třída - vánoční výstava

21.12.202
2

21.12.202
2 Vánoční hry Všechny ročníky ZŠ

22.12.202
2

22.12.202
2 Vánoční besídka Všechny ročníky ZŠ

22.12.202
2

22.12.202
2 Besídka 2. třída - besídka

23.12.202
2

02.01.202
3 Vánoční prázdniny Všechny ročníky ZŠ

09.01.202
3

09.01.202
3 Divadlo D21 - Čarodějův učeň 7. třída

16.01.202
3

19.01.202
3 Lyžařský výcvik 1. stupeň ZŠ

03.02.202
3

03.02.202
3 Pololetní prázdniny Všechny ročníky ZŠ

09.02.202
3

09.02.202
3 Prevence - Poruchy příjmu potravy 6. třída

09.02.202
3

09.02.202
3 Prevence - Téma: Dospívání 8. a 9. třída

13.02.202
3

17.02.202
3 Jarní prázdniny Všechny ročníky ZŠ

21.02.202
3

21.02.202
3 Masopust Pro všechny žáky MŠ a ZŠ

21.02.202
3

21.02.202
3 Pracovní vyučování nově 7. třída

21.02.202
3

21.02.202
3 Pracovní vyučování nově 8. třída



22.02.202
3

22.02.202
3

Zeměpisná olympiáda - okresní
kolo vybraní žáci

27.02.202
3

27.02.202
3 divadlo Gong 1.A a 1.B

27.02.202
3

27.02.202
3 Fakescape

6. a 7. třída - program zaměřený na fake news a
dezinformace

03.03.202
3

03.03.202
3 Prevence - Jsme kamarádi 3.A a 3.B

03.03.202
3

03.03.202
3 Prevence - Dospívání 5., 8. a 9. třída

07.03.202
3

07.03.202
3 ZOO Praha 5. třída - Přírodověda

07.03.202
3

07.03.202
3 Zdravověda 3.A a 3.B

09.03.202
3

09.03.202
3 Hasiči Holešovice 3.A a 3.B

13.03.202
3

13.03.202
3 Planetárium Ďáblice

2. třída - vzdělávací program Polaris - roční období,
střídání dne a noci

23.03.202
3

23.03.202
3

Exkurze - čistička odpadních vod,
vodárna 1.A + 1.B

1.A a 1.B - Návštěva čističky odpadních vod,
přednáška - Veleň

29.03.202
3

29.03.202
3 Svěcení jara 7. a 8. třída - koncert v Rudolfinu

29.03.202
3

29.03.202
3 Ekocentrum Kbely 3.A a 3.B - Jaro

31.03.202
3

31.03.202
3 Divadlo Minor 4. třída

31.03.202
3

31.03.202
3 Ukliďme Veleň a Mírovice

Celostátní akce, při které se všichni žáci MŠ a ZŠ
podílí na úklidu našich obcí.

05.04.202
3

05.04.202
3 Velikonoční projekt 4. třída - Čtenářská dílna a dílna psaní, tvořivá dílna

05.04.202
3

05.04.202
3 Přerov nad Labem: skanzen 1.A a 1.B - velikonoční výstava

06.04.202
3

06.04.202
3 Velikonoční prázdniny Všechny ročníky ZŠ

13.04.202
3

13.04.202
3

Vlastivědná exkurze do
Panenských Břežan 5. třída

13.04.202
3

13.04.202
3 Botanická zahrada 9. třída

14.04.202
3

14.04.202
3

Dějepisná exkurze do Staré
Boleslavi a Brandýsa nad Labem 7. třída

14.04.202
3

14.04.202
3 Skanzen v Přerově nad Labem 4. třída

14.04.202
3

14.04.202
3 Sportovní akce - minigolf 9. třída

21.04.202
3

21.04.202
3 Divadlo D21 - Čarodějův učeň 6. třída

21.04.202
3

21.04.202
3 Pasování na čtenáře 1.A a 1.B

21.04.202
3

21.04.202
3

DEN ZEMĚ a Čarodějnická stezka
do Miškovic 5. třída

04.05.202
3

04.05.202
3 Divadlo MINOR 5. třída

04.05.202
3

04.05.202
3 Planetárium Stromovka 2. třída - vzdělávací program

04.05.202
3

04.05.202
3 Filmový večer - Bídníci

8. třída - Promítání zfilmovaného literárního díla,
které spadá do období romantismu ve světové
literatuře.

09.05.202
3

09.05.202
3 Ředitelské volno Všechny ročníky ZŠ



10.05.202
3

10.05.202
3 Kdo se bojí filharmonie? 7. třída - koncert v Rudolfinu

10.05.202
3

10.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 4. třída

10.05.202
3

10.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 8. třída

16.05.202
3

16.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 5. třída

16.05.202
3

16.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 7. třída

17.05.202
3

17.05.202
3 Ekocentrum Prales 2. třída - učíme se venku

19.05.202
3

19.05.202
3 Ekocentrum Kbely - exkurze 1.A a 1.B

23.05.202
3

23.05.202
3 Farma Miškovice Přípravná třída

24.05.202
3

24.05.202
3

Konference žákovských
parlamentů žáci parlamentu

26.05.202
3

26.05.202
3

Miškovice ekosystémy pole, louka,
les, u potoka přírodověda 5. třída

26.05.202
3

26.05.202
3 Galerie DOX - How Can I Help You? 9. třída - výstava moderního umění (K. Kintera)

30.05.202
3

30.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 6. třída

30.05.202
3

30.05.202
3 Divadlo Minor 3. třída

30.05.202
3

30.05.202
3 Prevence - šikana a kyberšikana 9. třída

01.06.202
3

01.06.202
3

Karneval zvířat-koncert
Symfonického orch. 4. třída

01.06.202
3

01.06.202
3 ZOO Praha Přípravná třída

01.06.202
3

01.06.202
3 Symfonický orchestr 4. třída

01.06.202
3

01.06.202
3 Dětský den, hry I.A a I.B

02.06.202
3

02.06.202
3

Dětský den (Stará Boleslav, hasiči,
vojáci....) 2. a 5. třída

02.06.202
3

02.06.202
3 Dějepisná exkurze do Terezína 9. třída

02.06.202
3

02.06.202
3 MDD v Brandýse nad Labem 4. třída

02.06.202
3

02.06.202
3 Dětský den Stará Boleslav 8. třída

02.06.202
3

02.06.202
3 Dětský den poté

6. a 7. třída-Bereme vše na čem se dá jezdit a užít si
to do Kbelského lesoparku.

05.06.202
3

05.06.202
3

Dějepisná exkurze po Praze -
umění, společnost a kultura na
přelomu 19. a 20. století 8. třída

08.06.202
3

09.06.202
3 Přespávání předškoláků ve škole Přípravná třída

08.06.202
3

08.06.202
3 Veletrh vědy Praha Letňany PVO 5. třída

08.06.202
3

08.06.202
3

Vlastivědná exkurze do Staré
Boleslavi a Brandýsa 4. třída

09.06.202
3

09.06.202
3 Veletrh vědy 9. třída

12.06.202
3

14.06.202
3 ŠvP 5. třída



12.06.202
3

16.06.202
3

Projektový týden - dějepis -
Expedice Mácháč II.

Pondělí až středa rekreační středisko Kladno, Doksy,
Máchovo jezero

12.06.202
3

16.06.202
3

Projektový týden - Jak se žije na
Mácháči

Pondělí - středa Máchovo jezero, čtvrtek a pátek ve
škole 8-12.35

12.06.202
3

16.06.202
3 Divadelní projekt

Expedice Mácháč II. 12.-14. Doksy, 15.-16. Veleň
8:00-12:35

12.06.202
3

16.06.202
3 ŠVP 3.A a 3.B

12.06.202
3

12.06.202
3 Ctěnický háj - učíme se venku 2. třída

12.06.202
3

16.06.202
3 Projektový týden- Př/Vv

9., 6., 7. a 8. třída- 12.06.2023 8:00 (vyuč. hodina: 1)
- 16.06.2023 12:35 (vyuč. hodina: 5)

12.06.202
3

12.06.202
3 Celodenní výlet Tetínské vyhlídky 4. třída - Místo spojené s českými pověstmi

12.06.202
3

16.06.202
3 Them And Us

6., 7., 8. a 9. třída - anglický program v rámci
badatelského týdne

12.06.202
3

16.06.202
3

Projektový týden - žáci bez
projektu Celý týden ve škole od 8:00 - 12:35

13.06.202
3

13.06.202
3 Školní výlet: Hrubý Rohozec 1.A a 1.B

13.06.202
3

13.06.202
3

Brandýs nad Labem - Polabská
geostezka 2. třída

13.06.202
3

13.06.202
3 Celodenní výlet 4. třída

14.06.202
3

14.06.202
3 Hrad Jenštejn - výlet 2. třída

14.06.202
3

14.06.202
3 Celodenní výlet 4. třída

14.06.202
3

14.06.202
3

Pasování předškoláků a zahradní
slavnost Přípravná třída

15.06.202
3

15.06.202
3 Miškovice, procházka po okolí 5. třída

15.06.202
3

15.06.202
3 Hudební den 2. třída - hudební dílna s externím lektorem

16.06.202
3

16.06.202
3 Veleňské okolí, procházka, hřiště 5. třída

16.06.202
3

16.06.202
3 Miškovice - učíme se venku 2. třída

19.06.202
3

19.06.202
3 Farma Miškovice Přípravná třída - Farma Miškovice

19.06.202
3

19.06.202
3 Exkurze - Optika Fielmann 7. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 2. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 4. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 5. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 6. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 7. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 8. třída

21.06.202
3

21.06.202
3 Filmovo-sportovní den 9. třída

21.06.202
3

22.06.202
3 Přespání na školní zahradě 2. třída



22.06.202
3

22.06.202
3 Stužkování 9. třída

22.06.202
3

23.06.202
3 Loučení s 1.stupněm 5. třída

23.06.202
3

23.06.202
3 Poslední zvonění 9. třída

26.06.202
3

26.06.202
3 Výlet 2. třída

26.06.202
3

26.06.202
3 Ctěnický park 5. třída

26.06.202
3

26.06.202
3 Procházka Čakovice 3.A a 3.B

26.06.202
3

26.06.202
3 Třídnická hodina 7. a 8. třída

26.06.202
3

26.06.202
3 Třídnická hodina 9. třída

26.06.202
3

27.06.202
3 Přespání ve škole 6. třída - grilování, kino, zábava, spánek

27.06.202
3

29.06.202
3 Třídní výlet 7. třída

27.06.202
3

29.06.202
3 Vodácký kurz 9. třída

27.06.202
3

27.06.202
3 Miškovice 2. třída

27.06.202
3

27.06.202
3 Pěší túra Čakovice - park 5. třída

27.06.202
3

29.06.202
3 Školní výlet 8. třída 8. třída - přespávání ve škole, každý den výlet

27.06.202
3

27.06.202
3 Bazén Čakovice

6. třída - výlet do bazénu Čakovice - výuka vodní
záchrany

27.06.202
3

27.06.202
3

Náhradní výuka během třídního
výletu 7. třída

28.06.202
3

28.06.202
3 Veleňská 5 2. třída - pěší výlet 5 km od školy

28.06.202
3

28.06.202
3

Náhradní výuka během třídního
výletu 7. třída

29.06.202
3

29.06.202
3 Výlety a třídnické hodiny 1. stupeň ZŠ

29.06.202
3

29.06.202
3 Sportovní/kino den

6. třída - výběr sportovních disciplín ( malá
olympiáda )

29.06.202
3

29.06.202
3

Náhradní výuka během třídního
výletu 7. třída

29.06.202
3

29.06.202
3

Procházka se zmrzlinovým
pohárem 5. třída

30.06.202
3

30.06.202
3 Předávání vysvědčení Všechny ročníky ZŠ

01.07.202
3

31.08.202
3 Prázdniny Všechny ročníky ZŠ

K některým akcím blíže:
V září a říjnu jsme pro všechny žáky školy uspořádali 4 exkurzní a projektové dny, kdy jsme

se rozjeli do nejrůznějších světových stran za poznáním dějepisu, zeměpisu, přírodopisu, fyziky nebo
vlastivědy v terénu. Škola nabídla možnost vzdělávání v anglickém jazyce v anglickém městě
Ilfracombe. Z důvodu malého zájmu rodičů se akce nekonala.



V prosinci se pořádal další ročník akce Strom splněných přání, který má za cíl subvencovat
školní knihovnu a obohatit knižní fond. Akce se opět zúčastnilo méně dárců. V současné době
evidujeme v knihovně 1558 titulů, které jsou dostupné z větší část na nové budově. Část fondu byla
přesunuta i na starou budovu tak, aby i čtenáři-začátečníci mohli své čtení podpořit.

V červnu si žáci 2. stupně užívali badatelské výuky a učení v terénu během projektového
týdne. Každý žák si mohl vybrat podle svého zaměření z několika projektů. Tzv. expedice Mácháč II
byla zaměřena na dějepis, zeměpis, dramatickou výchovu a přírodopis s výtvarnou výchovou a konala
se u Máchova jezera u obce Doksy. Tělocvikem a angličtinou se děti zabývaly přímo ve Veleni. Po
skončení projektového týdne žáci prezentovali výsledky bádání nebo projektů rodičům a ostatním
spolužákům na obecním úřadě.

Pohled na třídy ZŠ dle jejich třídních učitelů (text a foto třídní učitelé)

1. třídy

Všechny děti zvládly nástrahy první třídy a ovládly základy čtení, psaní a počítání, v polovině
roku byly pasovány na čtenáře. Na závěr školního roku uskutečnily první třídy výlet na zámek Hrubý
Rohozec. Děti zažily velmi zajímavý a naučný den, prožily společné dobrodružství při jízdě vlakem,
pozorovaly krásnou přírodu kolem řeky Jizery a objevovaly tajemství ukrytá na zámku. Celý výjezd
byl podporován školou a financován z projektu Šablony pro školy.

2. třída

Během školního roku jsme se hlavně snažili o zlepšení vztahů ve třídě a vytvoření příjemného
prostředí pro práci. V rámci projektových dnů jsme prozkoumávali blízké i vzdálenější okolí Veleně,
učili se venku a posilovali vzájemné kamarádství.



;



3. třídy
Ve třetím ročníku narostl
počet hodin. Přibyl nám
anglický jazyk s časovou
dotací 3x týdně.
V českém jazyce jsme
zvládli probrat všechny
základní tvary
vyjmenovaných slov.
Přečetli jsme spoustu
zajímavých knih, které jsme zapisovali do čtenářských
deníků a vzájemně si je prezentovali. V matematice se nám

podařilo téměř všem osvojit násobilku. Během 3. ročníku jsme se zúčastnili spousty zajímavých akcí.
Dokončili jsme kurz plavání, byli na lyžařském výcviku i škole v přírodě a to na Benecku. Na dětský
den jsme nacvičili taneční vystoupení, které se nám moc povedlo.

4. třída
Naše třída nový školní rok
odstartovala projektem
“Nemusí to být tak, jak to na
první pohled vypadá”.
Projekt jsme propojili se
všemi vzdělávacími
předměty a dokonce jsme
navštívili Muzeum
fantastických iluzí. V dalším
měsíci jsme kráčeli ve
stopách baroka, které jsme
prozkoumávali nejen skrze
literaturu, ale také jsme
navštívili barokní místa v
Praze. Podzim jsme si užili
snad ve všech jeho barvách. Využili jsme jeho pestrou paletu

barevných odstínů a přírodnin. V rámci podzimních měsíců jsme oslavili Halloween a Dušičky. V
zimních měsících jsme se připravovali na Vánoce. Tvořili jsme nejrůznější nepečené cukroví a
zúčastnili se soutěže o nejlepší cukroví ve škole. Jaro jsme vítali jarními výrobky. Navštívili jsme



divadelní představení Sněhurka is not dead. Konec školního roku se nesl v duchu nejrůznějších výletů
a školních akcí, které mapovaly vlastivědné a literární učivo 4. třídy. Konec školního roku jsme si
symbolicky odpískali.

7. třída
Sedmáci prolétli celým rokem tak, jak je jim vlastní, velmi rychle a hlučně. Školní rok jsme

zahájili teambuildingovým přespáváním na fotbalovém hřišti ve Sluhách. Žáci si zařídili u pana
starosty přespávání a také hřiště na tmelící hry. V září i v říjnu jsme absolvovali exkurze, účastnili se
parlamentních akcí a kalendářní rok jsme ukončili příjemnou vánoční besídkou. Sedmáci jsou velmi
tvořiví, a tak jsme na Velikonoce opět uspořádali velikonoční dílničku. Letošní Ukliďme Veleň jsme
strávili kolem potoka, někteří se doslova pro odpadky vrhali do vln.V dubnu jsme vyrazili na
dějepisnou exkurzi do Staré Boleslavi a Brandýsa nad Labem, následoval koncert v Rudolfinu s



pokračováním na Staroměstském náměstí. Náš školní rok jsme ukončili opět cestováním, vyrazili
jsme na 3 dny ke Dvoru Králové do kempu Nesyta. Po dni stráveném na Kuksu, jsme užívali hluboké
lesy u obce Kohoutov.

8. třída
Osmáci vstoupili do nového školního roku v poklidu. Během školního roku se s ochotou

zapojili do školních akcí, kde pomáhali s přípravou i organizací (Halloween, vánoční pečení cukroví,
masopust atd). Také se podíleli se na úklidu kolem školy a na celorepublikové akci Ukliďme Česko.
V rámci výuky navštívili Rudolfinum. Účastnili se projektového týdne a závěr roku zakončili třídními
výlety po okolí (Brandýs nad Labem, parníkem do ZOO). Třída má fajn kolektiv, proto se s nimi
dobře pracuje a pořádají různé akce.

Na konci školního roku jsme uspořádali dva filmové večery, které jsme si společně
užili. V průběhu prvního filmového večera se seznámili s dílem Bídníci od spisovatele
Victora Huga, se kterým jsme se seznámili v hodinách literatury. V průběhu druhého večera
měli osmáci možnost shlédnout film Filosofové, který jim nabídl plno otázek k zamyšlení. Odcházeli
po něm domů plní dojmů a se zaujetím o filmu diskutovali.



9. třída
Školní rok 2022-23 byl v deváté třídě ve znamení přípravy na odchod na střední školy. Hned

zkraje školního roku podnikla 9. třída několik výjezdů v rámci kariérního poradenství, které bylo
dokonce zavedeno jako součást předmětu pracovní činnosti. Žáci měli možnost navštívit různá
školská zařízení, aby měli šanci k vědomému výběru svého dalšího zaměření ve vzdělávání. Škola
nabídla různé příležitosti k přípravě na přijímací zkoušky. Ty dopadly pod očekávání, k horším
výsledkům dospěly paradoxně děti s průběžně nadprůměrnými výsledky. Za úspěch lze považovat
přijetí na střední školu ukrajinského žáka. Další ukrajinská žačka po ukončení školního roku opustila s
rodinou Českou republiku. S přijetím na učební obory nebyl problém žádný, nakonec však byli



všichni žáci, kteří se hlásili na střední školu, přijati, byť někteří mimo preferovaný obor. Své
vzdělávání se s koncem ZŠ rozhodla ukončit jedna žákyně.

Během roku se žáci aktivně podíleli na získání dostatečného obnosu pro nákup památečních
mikin. Pravidelně organizovali “bufíky”.

9. třída se také aktivně účastnila parlamentních akcí a pomáhala zajišťovat jejich průběh. Pomáhali
zajistit i školní akce typu Mikulášská nadílka, školní předvánoční akce, Pasování na čtenáře apod.
Samozřejmě si nenechali ujít šanci zařádit si při posledním zvonění, kdy navštívili všechny tři budovy,
které k ZŠ a MŠ patří.

Díky vstřícnosti kolegyně Petry Kalusové a velkorysosti
Obecního úřadu se deváťáci dočkali i vlastního tabla, které je
zveřejněno mj. v úvodu této zprávy. A úplně poprvé se konalo
školní rozloučení s odcházejícími deváťáky. Žáci byli
ostužkováni a proběhl rozlučkový ceremoniál naplněný
emocemi. Na závěr slavnostního dne nám kolegyně ze školní
kuchyně připravily slavnostní oběd na přání.



Navzdory různým problémům růstu, které jsme řešili prakticky celý rok jsme těch společných
sedm let uzavřeli na vodáckém kurzu, který byl sice náročný, ale také nezapomenutelný. Věříme, že
ZŠ a MŠ poskytla dětem dobrý základ pro jejich další život. Snažili jsme se, aby jejich roky nebyly
naplněny jen výukou, ale také zážitky. Naším záměrem bylo, aby se naučili uplatnit ve společnosti s
respektem k sobě samým i ke svému okolí.

Žákovský parlament

Žákovský parlament se stal již stabilní součástí školního života: ve třídách se konají regulérní
volby, žáci si připravují volební programy, ti neúspěšní se učí, jak se vyrovnat s neúspěchem, ostatní
zase někdy poznávají, že ne každý sympatický kamarád je dobrým reprezentantem třídy a bojovníkem
za zájmy spolužáků.

Následující text: Mgr. Petra Němečková
Na začátku října se sešlo nové zastupitelstvo žákovského

parlamentu (opět 12 žáků od 4. po 9. třídu) a pustilo se hned práce. První
uspořádali odpolední halloweensko-dušičkovou party pro družinu.
Parlamenťáci připravili několik stanovišť, kde děti plnily úkoly. Stateční
mohli ukončit party ve strašidelné ředitelně.

Letošní parlamenťáci si stanovili několik cílů. Jeden cíl měl
přispět k příjemnému prostředí školy; díky sponzorům a SRPŠ se podařilo
vyplnit přání dětí. Pořídili jsme gauče a pracovní stolky na chodbu. K
dobré atmosféře měly napomoci také nejrůznější akce. Pustili jsme se do
vánoční besídky pro všechny žáky včetně MŠ, na které se velmi aktivně
podíleli i žáci osmé a deváté třídy. Následoval masopust, Ukliďme Veleň a Mírovice a tématické dny
před Velikonocemi (modrý, pyžamový a bláznivý). Již ozkoušený den bez tašek ukázal kreativitu
našich žáků. Filmový den jsme letos spojili se sportovním. Poslední a také trochu rozlučkovou
událostí byl stužkovací večírek pro deváťáky.



Stužkovací večírek pro deváťáky

Dalším cílem byla lepší komunikace všemi směry. K tomu jsme se snažili přispívat nejenom
každotýdenním referováním a doptávání se ve třídách, ale také se povedlo vydat pár čísel lehce
bulvárního plátku Stará kronika. S komunikací také souvisí výjezd na konferenci žákovských
parlamentů do ZŠ Chýně, kde jsme odprezentovali náš letošní film.

Parlamenťáci se během náročné práce nad rámec rozvrhu bavili, užívali se organizaci akcí,
potili se před svými spolužáky a skvěle vystupovali před více než 50 cizími školy. Sešla se skvělá
parta, které se určitě podařilo naplnit většinu cílů a zároveň se u toho pobavit.
https://www.youtube.com/watch?v=21gV-JiqJo4

Zapojení v rámci MAS

Pedagogové školy využívají během roku možností školení zdarma
organizovaných pod záštitou MAS. Ředitelka školy se účastnila
Letní školy pro pedagogy - přednášek pro vedení škol. Pro děti a
žáky využíváme sdílené odborníky - speciální pedagožku,
logopedku a IT specialistu. Ředitelka školy je členkou skupiny pro
financování, nově i předsedkyní řídícího výboru, což je ovšem
funkce více formální. Nevyplývá v ní výraznější časové vytížení.
Paní učitelka mateřské školy Markéta Papežová začala ve školním
roce 2022/23 pracovat jako členka skupiny pro MŠ v rámci MAS;
všechny paní učitelky se následně zapojily do projektů sdílení
dobrých nápadů mezi školkami (Sdílny) a na jaře hostily první
takové setkání v naší MŠ .

https://www.youtube.com/watch?v=21gV-JiqJo4


Sdílna v MŠ Veleň

Školní jídelna 2022/23

Po boji s kovidem a zdražováním školní
rok 2022/23 přinesl další komplikaci, se kterou se
musí jídelna vypořádat - velký nárůst počtu dětí a
žáků s potravinovými alergiemi či jinými
omezeními. Počet evidenčních zaměstnanců
hrazených státem neumožňuje zatím zaměstnat
odborníka-výživového poradce, proto vše řeší
individuálně vedoucí školní jídelny. Jsme schopni
zajistit, že si děti mohou nosit svá jídla, částečně
nahrazovat některé složky, ale nemůžeme vařit
dietní stravu.

Stravování ve školní jídelně se řídí
vyhláškou č.107/2005 Sb., to znamená, že je dáno
výživovou normou a rozpětím finančního limitu na nákup potravin stanoveným v této vyhlášce.
Zaměstnankyně ve školní jídelně spolupracují s ostatními úseky školy a zapojují se do akcí školy. .

Za tento rok bylo uvařeno a vydáno 58,3 tis. obědů, 13,3 tis. přesnídávek a 12,1 tis. svačin.
(podklad pro text I. Němečková)

Školní družina 2022/23

V tomto školním roce bylo v provozu pět oddělení školní družiny (historická budova 3
oddělení, nová budova 2 oddělení).

Co se povedlo: Plán školní družiny byl splněný. Uskutečnilo se několik samostatných i
společných akcí. Září jsme zahájili tradičním piknikem na zahradě nové budovy, kde jsme přivítali
nové kamarády z prvních ročníků a přípravné třídy. Podzim byl ve znamení barev, zkrášlování tříd a
procházek do přírody. Dále si děti užily strašidelný den, který pro ně připravil školní parlament. V
prosinci jsme uspořádali společný vánoční jarmark na zahradě historické budovy. Návštěvnost rodičů
byla hojná a všichni jsme si užili příjemnou předvánoční atmosféru. Za peníze získané z prodeje jsme
nakoupili výtvarné pomůcky, drobné odměny dětem a hry do družiny.



Druhé pololetí jsme zahájili přípravou na masopust. Na
dopolední program jsme navázali družinovou akcí v podobě
karnevalu, soutěží a diskotéky. V tomto roce nám přálo
zimní počasí a my jsme
opakovaně vyrazili s
dětmi sáňkovat na
nedaleký kopec v
Mírovicích. Během jara
jsme si připomínali
velikonoční pranostiky,
vyráběli dekorace a
chodili často ven na
procházky. Využívali jsme
školní zahradu nové
budovy i hřiště ve Veleni.
V dubnu proběhlo
opékání buřtů a “slet”
čarodějnic. Ke konci roku

jsme opět uspořádali pěší výlety po okolí. Letos s větším počtem
účastníků, což nám udělalo velkou radost. Na konci každé cesty
čekala na děti odměna v podobě zmrzliny. Před odchodem dětí na
prázdniny jsme si užili poslední společný piknik na zahradě nové budovy.

Přestože klima ve třídách bylo po většinu roku klidné, nevyhnuli jsme se nepříjemným
okamžikům. Řešili se časté konflikty ve druhém ročníku (slovní útoky, tělesné útoky i vztahové
problémy). Převážně mezi chlapci. Situace jsme řešili s třídní učitelkou. Na konci roku jsme
zaznamenali zlepšení. Kázeňské problémy se rovněž řešily s žákem z 1. B (slovní potyčky i agresivní
chování k ostatním žákům). Konzultovali jsme vše s třídní učitelkou, výchovnou poradkyní a s rodiči.
Ke zlepšení bohužel nedošlo. (text |M. Hrabětová)



Mateřská škola 2022/23

Ve šk.roce 2022/2023 navštěvovalo naši čtyřtřídní
MŠ celkem 86 dětí. Byla dokončena stavba nové
budovy MŠ, která je propojena se stávající budovou
MŠ. Od října 2022 tak započal společný pobyt všech
čtyř tříd v jednom areálu MŠ.
Ve třídách pracovalo 5 kvalifikovaných učitelek, další
2 kvalifikaci v tomto šk.roce dokončily. Jedna
učitelka studium započala. Během školního roku však
jedna kvalifikovaná učitelka odešla na mateřskou
dovolenou a nastoupila nová učitelka, která v tomto
roce pedagogické studium započala. V jarních

měsících proběhla úprava školkové zahrady z dotačního programu “Přírodní zahrady”. Dle projektu
byly vysazeny nové stromy, keře, bylinkové a okrasné záhony, vytvořeny záhony na pěstování plodin.
Byly pořízeny výukové tabule na poznávání
ptáků a stromů, obnoveny lavice a stínící
plachty. O letních prázdninách proběhlo
malování všech prostor starší budovy MŠ.

Všechny třídy spolu úzce spolupracují -
kulturní, vzdělávací a zábavné akce probíhají
společně dle třídních programů, jako např.
divadla, zábavné dny, masopust, vynášení
Morany, besídky pro rodiče (vánoční a loučení s
předškoláky), akce “Ukliďme Česko”. Opět jsme
pokračovali v projektu “Celé Česko čte dětem” a
nově “Se Sokolem do života”. Děti obdržely
sešitky s úkoly pro jednotlivé věkové kategorie a po splnění úkolu si lepily samolepky. Cvičení

probíhalo v tělocvičně ZŠ. Starší děti se účastnily
plaveckého výcviku.
Na jaře proběhl v MŠ zajímavý zábavně-naučný
program “Bezpečný pes”, kde se děti naučily
základní pravidla chování při setkání s neznámým
psem. Dále navštívily Planetárium v Praze a
podnikly výlet do EKOCENTRA Kbely s
naučným programem.
Tři učitelky z MŠ absolvovaly v letních měsících
vzdělávací kurz anglického jazyka z programu
ERASMUS. (text P. Koudelíková)



Akce školky



Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI

Kontrola ČŠI ve školním roce proběhla v květnu. Inspekce byla velice podrobná, zaobírala se
skutečně vším. Celkové hodnocení ZŠ i MŠ vnímáme pozitivně. Vyzdvižena byla zejm. atmosféra na
historické budově, práce a propojení přípravné třídy a prvních dvou ročníků základní školy. Nebyly
shledány žádné závažné nedostatky, byla dána čtyři doporučení ke zlepšení, z toho 3 se týkala
mateřské školy, zejména k potřebě většímu přihlédnutí věkových odlišností u dětí. K uvedeným
skutečnostem se paní ředitelka vyjádřila.

V březnu byli naši žáci vybráni do testování 9. ročníků z dějepisu a anglického jazyka.
Celkové výsledky dosud nemá škola k dispozici.

Hospodaření školy

Výsledky o hospodaření školy za rok 2022 byly předloženy zastupitelům OÚ v prvním
čtvrtletí roku 2023. Výsledky za rok 2022 budou zveřejněny počátkem roku 2024.

Kromě standardního financování ze státního a obecního rozpočtu čerpala škola dotace v rámci
šablon, ze kterých byli mj. financováni školní asistenti v ZŠ i MŠ.

Příjmy ZŠ a MŠ Veleň v roce 2022 mimo státního příspěvku a dotace obce:

družina 335 680 Kč

mateřská škola 622 799 Kč

školní klub 23 500 Kč

kroužky 148 710 Kč

pronájmy 41 100 Kč

pomůcky 291 161 Kč

toaletní potřeby 85 400 Kč

Nadace Charty 77 30 000 Kč

sponzorské dary různé 119 950 Kč

Tištěnou přílohou Výroční zprávy je Výkaz zisků a ztrát za rok 2022 a Rozvaha organizace
pro rok 2023.

Datum zpracování zprávy: 16. 11. 2023

Školská rada projednala: 23. 11. 2023 Mgr. Věra Kouřilová, ředitelka ZŠ a MŠ Veleň


